



ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 125/2006-ОЗ «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 258/2006-ОЗ, № 109/2007-ОЗ, № 74/2008-ОЗ, № 239/2008-ОЗ, № 39/2009-ОЗ, № 94/2009-ОЗ, № 183/2009-ОЗ, № 35/2010-ОЗ, № 102/2013-ОЗ, № 155/2017-ОЗ, № 150/2020-ОЗ, № 56/2021-ОЗ) следующие изменения:

1) пункт «в» части 1 статьи 1 дополнить словами «, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда»;

2) в статье 3:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган по мере поступления списков, представленных органами местного самоуправления, но не реже одного раза в год, формирует список граждан, указанных в частях 1 и 2 статьи 1 настоящего Закона, имеющих право на получение мер социальной поддержки по обеспечению жильем (далее – Список граждан), по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, и уточняет его по мере представления органами местного самоуправления уточненных списков в соответствии с частью 6 настоящей статьи.»;

б) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Порядок формирования Списка граждан, а также внесения изменений в Список граждан утверждается уполномоченным органом.»;

в) в части 10 слова «Сводный список 1 и Сводный список 2» заменить словами «Список граждан»;

г) в части 11 слова «Сводного списка 1 и Сводного списка 2» заменить словами «Списка граждан»;

3) в статье 4.1:

а) в абзаце втором части 4 слова «Сводного списка 1 и Сводного списка 2» заменить словами «Списка граждан»;

б) в части 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Расчет размера субвенции для муниципального образования на обеспечение граждан, указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан, жилыми помещениями осуществляется по формуле:»;

в абзаце четвертом слова «включенных в Сводный список 1» заменить словами «указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце пятом слова «включенных в Сводный список 1» заменить словами «указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце шестом слова «включенных в Сводный список 1» заменить словами «указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце седьмом слова «включенных в Сводный список 1» заменить словами «указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце двенадцатом слова «включенных в Сводный список 1» заменить словами «указанных в части 1 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в) в части 6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«6. Расчет размера субвенции для муниципального образования на обеспечение жилыми помещениями граждан, указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан, производится отдельно по категориям, указанным в пунктах «а», «б» и «в» части 2 статьи 1 настоящего Закона и пункте «г» части 2 статьи 1 настоящего Закона, и осуществляется по формуле:»;

в абзаце четвертом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце пятом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце шестом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце седьмом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце четырнадцатом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце пятнадцатом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце шестнадцатом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце восемнадцатом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан»;

в абзаце девятнадцатом слова «включенных в Сводный список 2» заменить словами «указанных в части 2 статьи 1 настоящего Закона и включенных в Список граждан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

« 22 » сентября 2023 года

№ 153/2023-03



Принят постановлением
Московской областной Думы
от 15.09.2023 № 29/61-П

А.Ю. Воробьев